Facta karta uindicionis XII Kalendas Freuarii anno XX regnante Leutario rege, filio Lediuici.

Sig+num Ermenisclus. Sig+num Maria, qui ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Maurilio. Sig+num Eldofredus. Sig+num Altemirus.

Argemirus, presbiter, qui ista karta uindicionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

227

974, gener, 28.

**Venda.** *Sabors [= Saborosa] ven a Lodric, [= Loderic] Vivenç i Guifred [= Gifreu] la seva heretat (cases condretes, sitges, cort, colomar, terres conreades i ermes, vinyes amb els seus arbres i fruiters, hortal, font, casals i quintanes) que té dels parents al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de setanta-set sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1058.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 102, pàg. 113, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1154, pàgs. 837 i 838.

In nomine Domini. Ego Sabors, uinditor sum uobis Lodricus et Uiuencius et Quifredus, emtores. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo uobis meas kasas condricas cum suum solum et superpositum et ipsas cigas et ipsa fonte et ipso columbario et ipsas terras cultas uel ermas et ipsas uineas cum suis arboribus et suis pomiferis et suis ortalibus et in ipsas hintanas, ipsa mea ereditate, qui michi aduenit per parentorum. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in loco que uocant in Monte Petano. Et afrontat: de orientis in terra de Sancta Maria uel de Nouilia, femina, uel suos eres, uel de Ballomar, presbitero; et de meridie in flumine Lubricat uel in terra de Sonigello; et de occiduo in rocha fundata uel in terra de Odric uel suos eres; et de circi in ipsa strata qui pergit ad font de Ceta. Quantum in istas IIIIor afrontaciones includunt sic uindimus ipsas kasas condricas cum suum solum et suum superpositum et ipsas cigas et ipsa cort et ipso columbario et ipsas terras cultas uel ermas et ipsas uineas cum suis arboribus et suis pomiferis et fonte [ca]salibus et ipsas kintanas, sic uindo uobis ipsa mea ereditate ab omni integrietate, cum exio uel

regressio suo, in propter precium solidos XXXXXXXX septua in rem ualentem. Et nichil exi[n]de aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de meo iuro in uestro trado dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firmis et stabilis modo uel omnique tempore.

Facta ista uindicio V Kalendas Februarii anno XX<sup>mo</sup> regnante Leutario rex.

Sig+num Sabors, qui ista uindicio fecicit et testes firmare rogauit. Sig+num Tudsclō.1 Sig+num Sunigellus. Sig+num Blidekarius.

Uuiscafredus, leuita, qui ista uindicione scripsit SSS. die et anno quod supra.

1. Tudsclō a O, per Tudisclō.

228

974, febrer, 5.

**Venda.** *Virgili i la seva esposa Abrona venen a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, i Fedanç, una quarterada de vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la Celada, [zona del Guix -mas desaparegut; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de trenta-quatre sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> part, núm. 1064.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 103, pàg. 114, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1156, pàg. 839.

**Minorisa**<sup>2</sup>

**M. N.º. 675**<sup>3</sup>

[In nomine Domi]ni. Ego Uir[gilius et] uxori mea Abr[ona], uinditores sumus uobis Badeleo, [presbitero, et Fed]ancio, e[mtores. Per h]anc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis quartera[da I de] uinea nostra pr[opria, qui n]obis aduenit de comparacione. Et est ipsa uinea in chomitatu [Mino]risa, in eius ter[mino], super ipsa Celada. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in [terr]a de Petrasio; et de meridie similiter; et de occiduo in terra de Uuimara uel suos eres; [et de cir]cui in ipsa serra uel [ipsa] rocha. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uin[dimus] uobis dicto Badeleo presbitero modiatia I et ad te Fedancio semodiatia I ab integrum, [cum exio] uel regresio suo, propter precio solidos XXX et IIIIor in rem ualente. Et est manifestum. [Quem] uero [iam di]cta ipsa uinea que nos uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus domi[nio et] pote [state] ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque [homo qui] contra ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindica[re] set componat ipsa u[inea] in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista kar[ta uin]dicionis firma et [stabi]lis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis Nonas februarii anno X[X] regnante Leutario rege, filium Leudeuici regi.

Sign+um Uirgilius. Sign+um [Abr]ona, qui hanc karta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+[um An]salegus. Sign+um Galindo. Sign+um Amor.

[Eles, le]uita, qui hanc karta uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. Quartera segons **b**.
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Minorisa» (S. XII).
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

229

974, febrer, 8.

**Venda.** *Ajo, dona, ven a Arnau i la seva esposa Quílio una terra que tenen per herència al comtat de Manresa, al terme de la ciutat de Manresa, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cent sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 31.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 104, pàgs. 114 i 115, ex **O**.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1157, pàgs. 839 i 840.

### **Mont Petan**<sup>1</sup>

#### **B. N.º. 607**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Agu, femina, uinditrix sum uobis Arnaldus et uxori sue Chilliu, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis me uindo uobis terra mea propria, qui michi aduenit per genitori meo conda. Et est ipsa terra in committatum Minorissa, in agazencias de ipsa ciuitatem, a Monte Peitanu. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Baron et in terra de Arnaldu; et de meridie in terra de Agela uel suos erex et in uinea de Baron; et de occiduo in terra de Guadamiru uel suos erex et in uia; et de circi in terra de Sendredu, clericus, et in terra de Guldrigu et in terra de Trasemundu. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo uobis in ipsa terra ipsa tercia parte ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos C in rem ualentem. Et nichilque de ipsum precium aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa terra, ipsa tercia parte, quem sic uindimus<sup>3</sup> de meo gure in uestro trado dominio et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Et qui contra hanc ista karta uindiccione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindiccare set componat uobis de ipsa terra ipsa tercia parte in duplo cum omni suo inmelioracionem. Et in antea ista karta uindiccione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista karta uindiccione VI Idus Frebruarii anno XX regnante Leutarius rex, filium Leudeuici regi.

Sig+num Agu, femina, qui ista karta uindiccione feci et testes firmare rogauí. Sig+num Igila. Sig+num Sintrigus. Sig+num Uuifredus.

Iohannes, leuita, qui ista karta uindiccione scripsi et SSS die et anno quod supra.<sup>4</sup>

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Mont Petan» (S. XI-XII).
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
3. *uindimus escrit damunt els mots uindo uobis.*
4. *Al capdavall de la mateixa cara del pergami hi ha escrit, en sentit contrari, el text següent: In nomine Domini. Ego Tortorinus et uxori mea Agu uinditores sumus uobis Arnaldus et uxori mea Chilliu, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus bos uobis terra nostra propria, qui*

nobis aduenit per. *L'escrivà deixà el text interromput aquí, probablement en comprovar que la terra només era propietat de la muller, i comencà de nou el document girant el pergami al revés.*

230

974, febrer, 19.

**Venda.** *Ajo, dona, ven a Baldomar, sacerdot, una vinya que ha heretat del seus pares, difunts, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de vint sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 58, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 105, [104 a a] pàg. 116, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1158, pàgs. 840 i 841.

A

S.F. N<sup>o</sup>. 480<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Ago, femina, uinditrice sum tibi Ballomar, sacer, emtore. Per anhc scriptura uindicionis mee uindo tibi uinea mea propria, qui mihi adueni de genitores meos qui sunt condam. Et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, in Monte Peitano qui ibidem est. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in terra de Arnallo; et de meridie in uinea de Barone; et de occiduo in uinea de Uuifredo; et de circi in uinea de me comparatore. Quantum infra istas IIIor afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa uinea, ipsa mea ereditate, ab omnem integrietatem, cum exio uel regresio suo, in precium solidos XX in rem ualentem. Si quis qui contra anhc ista karta uindicione uenerit pro inrumpendum aut inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare set conponat ipsa uinea ab integrum eum et in duplo cum omnem suam inmeliorracionem. Et in antea ista uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis XI Kalendas Marci anno XX rennantem Leutario rex.

Sig+num Ago, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogau. Sig+num Tortorinus. Sig+num Agela. Sig+num Sauarigo.

Ermengaudus, presbiter, qui ista uindicione rogitus scripsit SSS die, ano quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

**Donació pietosa.** *Francemir i la seva esposa Olsenda [= Elisenda] donen al monestir de Sant Benet, [de Bages] una vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Calders, al riu [de Calders] [actual municipi de Calders, comarca de Bages] Fan la donació per a remei de llurs ànimes.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1059.

a. Regest (en català) de vers 1925: SARRET I ARBÓS, Joaquim: *Monumenta Historica Civitatis Minorisae*, vol. V: *Història de l'estat polític-social de Manresa*, pàg. 224.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1159, pàg. 841.

### Karta de Callers<sup>1</sup>

#### CS. N° 176<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Francemiro et uxori m[e]a Olsinda. Certum quidem manifestum est enim quia sic placuit in animis nostris et placet, nullus quoquegentis imperio nec suadentis ingenio, set expontanea nostra oc enim elegit nobis bona uoluntas ut fecisemus uobis carta a domum Sancti Benedicti propter Deum et remedium animas nostras, sicuti et fecimus, de uinea nostra propria qui nobis aduenit per comparacione. Et est ipsa uinea in comitatum Menresa, in castrum Caldarius, uel in ipso rrio. Et afrontat ipsa uinea: de orientis in uinea de nos donatores; de meridie in rocha; de occiduo in uinea Eldesinda; de circi in rio de Caldarius. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus adque tradimus a domum Sancti Benedicti propter Deum et remedium animas nostras ab omnia integrietate cum exio uel regresio suo. Et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero ec omnia sicut superius resonat de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestatem. Quod si nos donatores aut ullusque ommo quisquis contra hanc ista donacione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista donacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta donacione VI Kalendas Marcci anno XX regnante Leutario rege.

Sig+num Francemiro. Sig+num Olsinda, qui ista carta donacione fecimus et firmare rrogauimus. Sig+num Daud. Sig+num Sancio. Adroario, leuita, SSS.